РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от мая 2019 г. №
г. Кемерово

О фактических значениях показателей надежности и качества
территориальных сетевых организаций Кемеровской области за 2018 год, в
отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии

установлены на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций и необходимая

валовая выручка которых подлежит корректировке на очередной
расчетный период регулирования

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об
энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1220
«Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов
показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых
услуг», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 06.09.2013 №371 «Об утверждении положения о региональной
энергетической комиссии Кемеровской области», региональная энергетическая
комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Определить фактические значения показателей надежности и качества
территориальных сетевых организаций Кемеровской области, в отношении
которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии установлены ж
основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальные
сетевых организаций и необходимая валовая выручка которых подлежит
корректировке на очередной расчетный период регулирования, согласнс
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронньп
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальное
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской облает

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от чЗ/?» мая 2019 г. №

Фактические значения показателей надежности и качества
территориальных сетевых организаций Кемеровской области за 2018 год, в
отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии

установлены на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций и необходимая

валовая выручка которых подлежит корректировке на очередной
расчетный период регулирования

Таблица 1

№
п/п Наименование сетевой организации

Уровень
надежности

реализуемых
товаров (услуг)

Уровень качества реализуемых
товаров (услуг)

Показатель средней
продолжительности

прекращений
передачи

электрической
энергии, (Пп)

Показатель
уровня качества

осуществляемого
технологического
присоединения к

сети, (П тпр)

Показатель
уровня

качества
обслуживания
потребителей
услуг, (П тсо)

1 2 3 4 5
1 ООО «Горэлектросеть» (ИНН 4217127144) 0,0051 1,0000 0,8779
2 ООО «ЕвразЭнергоТранс» (ИНН 4217084532) 0,0059 1,0000 0,8975
3 ОАО «КузбассЭлектро» (ИНН 4202002174) 0,0118 1,0000 0,8975

4 ООО «Кузбасская энергосетевая компания»
(ИНН 4205109750) 0,0088 1,0000 0,9294

5
ПАО «МРСК Сибири» (филиал ПАО «МРСК
Сибири» - «Кузбассэнерго - РЭС»)
(ИНН 2460069527)

0,0221 1,0688 0,8792

6 АО «Оборонэнерго» (филиал «Сибирский»
АО «Оборонэнерго») (ИНН 7704726225) 0,0414 1,0000 0,8975

7 ООО «Объединенная компания РУСАЛ
Энергосеть» (ИНН 7709806795) 0,0000 1,0000 0,8975

8 ООО «ОЭСК» (ИНН 4223052779) 0,0004 1,0000 0,8975

9
ОАО «РЖД» (Западно - Сибирская дирекция по
энергообеспечению- СП Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)

0,0008 1,0591 0,8975

10
ОАО «РЖД» (Красноярская дирекция по
энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)

0,0023 1,0000 0,9125

11 ООО ХК «СДС-Энерго» (ИНН 4250003450) 0,0133 1,0000 0,8975

12 ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая
компания» (ИНН 4205153492) 0,0067 1,0000 0,8975

13 АО «Сибирская Промышленная Сетевая
Компания» (ИНН 4205234208) 0,3855 1,0000 0,9194

14 ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707) 0,0043 1,0000 0,8975

3

1 2 3 4 5

15
АО «Специализированная шахтная
энергомеханическая компания» (ИНН
4208003209)

2,6998 1,0000 0,8683

16
МУП «Территориальная распределительная
сетевая компания Новокузнецкого
муниципального района» (ИНН 4252003462)

0,1171 1,0000 0,8261

17 ООО «Территориальная сетевая организация
«Сибирь» (ИНН 4205282579) 0,0000 1,0000 0,8975

18 АО «Электросеть» (ИНН 7714734225) 0,0024 1,0000 0,8975

4

Таблица 2

№
п/п Наименование сетевой организации

Уровень надежности реализуемых
товаров (услуг)

Уровень качества
реализуемых

товаров (услуг)
Показатель средней
продолжительности

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку
поставки, (n saidi)

Показатель
средней частоты

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку
поставки, (n saifi)

Показатель уровня
качества

осуществляемого
технологического
присоединения к

сети, (П тпр)

1 ООО «Электросетьсервис» (ИНН 4223057103) 0,00000 0,00000 1,0000
2 ООО «ЭнергоПаритет» (ИНН 4205262491) 0,00000 0,00000 1,0000
3 ООО «Регионэнергосеть» (4205271471) 2,45574 0,24590 1,0000